Ministério da Saúde
Secretaria de Atenção Primária à Saúde

Gabinete

DESPACHO

SAPS/GAB/SAPS/MS

Brasília, 26 de março de 2021.

Referência:  Oficio nº 42/2021-CTCOVID 19
Interessado: Senador Confúcio Moura e Senador Rodrigo Pacheco
Assunto: Recomendações e prestação, em caráter de urgência, de informações acerca do
abastecimento nacional de medicamentos, insumos e equipamentos.

1. Trata-se de Ofício nº 42/2021-CTCOVID 19 (0019652171), de autoria
do Senador Confúcio Moura e Senador Rodrigo Pacheco, que propõe recomendações
e prestação em caráter de urgência, de informações acerca do abastecimento nacional de
medicamentos, insumos e equipamentos.

2. Posto isso, encaminhe-se a Nota Técnica nº 67/2021 (0019774610), elaborada
pelo Departamento de Saúde da Família, no que compete a essa Secretaria.

3. Restitua-se à Assessoria  Parlamentar -  ASPAR/GM/MS, para conhecimento e
providências.

Atenciosamente,

RAPHAEL CÂMARA MEDEIROS PARENTE
Secretário de Atenção Primária à Saúde

Documento assinado eletronicamente por Raphael Camara Medeiros Parente,
Secretário(a) de Atenção Primária à Saúde, em 26/03/2021, às 18:21, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015; e art. 8º, da Portaria nº 900 de 31 de Março de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0019774835 e o código CRC FC2F8FA3.

Referência: Processo nº 25000.042603/2021-42 SEI nº 0019774835

Page 1 of 1SEI/MS - 0019774835 - Despacho

06/04/2021file:///D:/USERS/lenitacs/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Ou...